
REGISTRO GENERALE N. 1601 del 16/10/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1601 del 16/10/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
DETERMINAZIONE N. 508 del 16/10/2021 
PROPOSTA N. 1967  
del 16/10/2021 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DEL 

“CIRCOLO TENNIS LA PINETINA” MEDIANTE PROCEDURA APERTA GESTITA DALLA SUA DI 
FERMO. PARZIALE RETTIFICA ELABORATI DI GARA. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Richiamati i seguenti atti  
- la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 

organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- i decreti del Sindaco n.9 del 4.6.2021 e N.14 del 1.7.2021 di conferimento degli incarichi dirigenziali in 

corso;  
- i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 

 n.8 del 29.4.2020 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (2.5.20 – 31.12.21); 

 n.718 del 12.5.2021 - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21 
– 31.12.22); 

 n.830 del 31.5.2021 - P.O. inserita nel IV Settore, Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e 
“Lavori Pubblici e Manutenzioni” (1.6.21 – 30.05.22);  

 n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in 
comando presso la SGDS srl; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n.1561 dell’8.10.2021 di determinazione a contrattare ed 
affidamento alla SUA di Fermo della procedura da mandare a gara (concessione impianto sportivo Circolo 
tennis La Pinetina); 
 
Ritenuto opportuno effettuare una riflessione in ordine agli elaborati richiesti nella formulazione dell’Offerta 
tecnica e precisamente quelli riguardanti l’elaborazione di un “progetto tecnico” ove sono indicati i “… seguenti 
elaborati progettuali: 

- relazione generale, relazioni tecniche e relazioni specialistiche; 
- elaborati grafici; 
- disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 
- elenco dei prezzi unitari ed eventuali analisi; 
- computo metrico estimativo; 
- quadro economico con l’indicazione dei costi della sicurezza;” 

 
Considerato che alcuni di essi (elenco dei prezzi unitari ed eventuali analisi; computo metrico estimativo; 
quadro economico con l’indicazione dei costi della sicurezza), seppur offrono una conoscenza integrale della 
progettazione, porgono il fianco a commistioni (e quindi difficoltà di garantire il giusto distacco) tra gli aspetti 
tecnici e quelli economici dell’offerta, ambiti da tenere ben separati e distinti; 
 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I P

O
R

T
O

 S
A

N
 G

IO
R

G
IO

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

26
60

8/
P

R
O

T
 d

el
 1

6/
10

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

7



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1601 del 16/10/2021 

Ritenuto pertanto legittimo ed opportuno procedere a ricalibrare il contenuto degli elaborati da produrre a 
corredo del progetto tecnico come segue:  

- relazione generale, relazioni tecniche e relazioni specialistiche; 
- elaborati grafici; 
- disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 
- computo metrico non estimativo; 

 
Invariato tutto il resto. 
 
Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs.50/2016; 

 la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli 
effetti dell’art.37 de D.Lgs. 18/04/2016, n.50 e dell’art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n.56” 
sottoscritta in data 17.3.2021; 

 
D E T E R M I N A 

 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto modificare parzialmente la determinazione dirigenziale 
come indicato in premessa. 
 
di approvare il capitolato speciale d’oneri e lo schema di contratto (Allegato documento n.1 e allegato 
documento n.2) predisposti dagli Uffici di questo Settore, adeguati alla parziali integrazione adottata con il 
presente atto; 
 
Invariato tutto il resto.  
 
Inviare il presente provvedimento alla SUA di Fermo per i successivi adempimenti.  
 
 

 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Porto San Giorgio, lì 16/10/2021 IL DIRIGENTE 

 Avv. POPOLIZIO CARLO  

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I P

O
R

T
O

 S
A

N
 G

IO
R

G
IO

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

26
60

8/
P

R
O

T
 d

el
 1

6/
10

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

7


